О МЕРАХ ПО РАЗВИТИЮ СЕТИ УЧРЕЖДЕНИЙ КУЛЬТУРНО-
ДОСУГОВОГО ТИПА В СЕЛЬСКОЙ МЕСТНОСТИ

ГЛАВА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

УКАЗ

от 28 октября 2015 года N 168

О МЕРАХ ПО РАЗВИТИЮ СЕТИ УЧРЕЖДЕНИЙ КУЛЬТУРНО-ДОСУГОВОГО ТИПА В СЕЛЬСКОЙ МЕСТНОСТИ

В  целях  создания  современных  комфортных  условий  для  удовлетворения  культурных

потребностей и творческой самореализации населения, проживающего в сельской местности,

повышения качества и доступности предоставляемых в сельских учреждениях культуры услуг

постановляю:

1.  Кабинету  Министров  Чувашской  Республики:

совместно с органами местного самоуправления обеспечить в 2016 - 2018 годах строительство

(реконструкцию)  зданий  учреждений  культурно-досугового  типа  в  сельской  местности,

отвечающих  современным  требованиям  к  организации  культурно-досуговой  деятельности;

предусмотреть при формировании проектов республиканского бюджета Чувашской Республики

средства  на  строительство  (реконструкцию)  зданий  учреждений  культурно-досугового  типа  в

сельской  местности;

обеспечить внесение изменений в государственную программу Чувашской Республики "Развитие

сельского  хозяйства  и  регулирование  рынка  сельскохозяйственной  продукции,  сырья  и

продовольствия  Чувашской  Республики"  на  2013  -  2020  годы,  утвержденную постановлением

Кабинета  Министров  Чувашской  Республики  от  18  декабря  2012  года  N  567;

принять  нормативные  правовые  акты  Чувашской  Республики,  необходимые  для  реализации

настоящего  Указа.

2. Рекомендовать органам местного самоуправления обеспечить финансирование мероприятий

по  реализации  настоящего  Указа,  создание  необходимой  инфраструктуры  и  благоустройство

территории.

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава

Чувашской Республики

М.ИГНАТЬЕВ

г. Чебоксары

28 октября 2015 года

N 168

http://docs.cntd.ru/document/473610589
http://docs.cntd.ru/document/473610589

	О МЕРАХ ПО РАЗВИТИЮ СЕТИ УЧРЕЖДЕНИЙ КУЛЬТУРНО-ДОСУГОВОГО ТИПА В СЕЛЬСКОЙ МЕСТНОСТИ